
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 
 

 

01.01.2025              № 2-о 

 

Про організацію і ведення 

цивільного захисту у 2025 році 

 

На виконання вимог Кодексу цивільного захисту України від 02.10.2012  

№ 5403-VI (із змінами), розпорядження Кабінету Міністрів України від 

24.02.2022 № 179-р «Про організацію функціонування єдиної державної 

системи цивільного захисту в умовах воєнного стану», Положення про 

функціональну підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів 

діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 

державної системи цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 21.11.2016 № 1400, з метою виконання заходів щодо 

захисту учасників освітнього процесу КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  

(далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР), навчання їх діям у надзвичайних умовах, у разі 

загрози або виникнення збройних конфліктів, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Покласти  забезпечення виконання заходів у сфері цивільного захисту в       

КЗ «ХСШ №1» ХОР відповідно до ст.20 Кодексу цивільного захисту України на 

директора закладу КАРАСИК Оксану Петрівну. 

2. З метою організації заходів цивільного захисту (далі – ЦЗ) у 2025 році 

призначити: 

2.1. Відповідальною особою з питань ЦЗ у КЗ «ХСШ №1» ХОР заступника 

директора з навчальної роботи ТИМЧЕНКО Ніну Вікторівну. 

2.2. Заступником директора з евакуації – головою евакокомісії КЗ «ХСШ №1» 

ХОР  заступника  директора з виховної роботи КРАТКУ Оксану Анатоліївну. 



2 

 

2.3. Заступником директора з матеріально-технічного забезпечення ЦЗ КЗ 

«ХСШ №1» ХОР  заступника  директора з адміністративно-господарчої роботи 

ЦЕЛІКА Петра Петровича. 

3. Керівником робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій призначити: 

СОЛОГУБ Катерину Борисівну, соціального педагога. 

4. Створити штаб з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у складі:  

Целік П.П., заступник директора з адміністративно-господарчої роботи;  

Дмитрієва О.Я., учитель початкових класів. 

5. Створити евакуаційну комісію у складі: 

Кратка О. А., заступник директора з виховної роботи, голова евакокомісії; 

Свічкар Н.О., учитель історії, начальник пішої колони; 

Дмитрієва О.А., педагог-організатор, фахівець з оповіщення та зв’язку. 

Борисовська О.В., керівник гуртка, секретар комісії. 

6. Створити формування цивільного захисту: 

6.1. Ланка охорони громадського порядку у складі: 

Дрозд С.О., вихователь, командир;  

Зінченко Т.В., вахтер, охоронець; 

Лимар Л.П., вахтер, охоронець; 

Чередніченко В.О., учитель, патрульний; 

Котлярова І.П., бібліотекар, регулювальник. 

6.2. Ланка пожежогасіння у складі: 

Черних А.М., сторож, командир; 

Губарєв П.О., сторож, пожежний; 

Рєпін О.М., сторож, пожежний; 

Жерновнікова Н.А., підсобний робітник, пожежний. 

6.3. Санітарний пост у складі: 

Трикоз А.В., лікар, начальник посту; 

Тульпа О.В., старша медична сестра, сандружинник; 

Широченкова С.М., медсестра, сандружинник; 

Петухова О.О., медсестра, сандружинник; 

Яковенко Н.О., практичний психолог, сандружинник. 



3 

 

7. Відповідальній особі з питань ЦЗ: 

7.1. Розробити та затвердити необхідні документи і плани. 

7.2. Організувати і провести підготовку особового складу формувань до дій у 

надзвичайних ситуаціях згідно з нормативними документами та 

функціональними обов’язками. 

7.3. Запобігати виникненню надзвичайних ситуацій; у разі їх виникнення вжити 

заходів щодо зменшення збитків та витрат. 

7.4. Своєчасно оповіщати персонал закладу освіти  про загрозу і виникнення 

надзвичайних ситуацій у мирний та воєнний час і постійно інформувати його 

про наявну обстановку. 

7.5. Забезпечувати захист персоналу при будь-яких ситуаціях техногенного, 

природного та соціально-політичного характеру (можливих терористичних 

актах), у разі загрози або виникнення збройних конфліктів. 

8. Проводити підготовку учнів за навчальною програмою предмета «Основи  

здоров’я» та інтегрованого курсу «Здоров’я, безпека та добробут». 

9. Відповідальній особі з питань ЦЗ: 

9.1. Розробити разом із керівниками формувань ЦЗ та надати для затвердження 

план підготовки ЦЗ КЗ «ХСШ №1» ХОР  на 2025 рік (додаток 1). 

                     До 10.01.2025 

9.2. Розробити спільно із заступниками, призначеними керівниками формувань 

ЦЗ організаційну структуру формувань, персональний їх склад, відповідно до 

вимог нормативних документів з ЦЗ та надати їх на затвердження. 

До 10.01.2025 

9.3. Погоджувати та щорічно подавати заявки на навчання працівників на курси 

ЦЗ.  

Згідно з термінами 

9.4. Розробити та надати для затвердження функціональні обов’язки керівного 

складу відповідно до вимог нормативних документів з ЦЗ.  

До 10.01.2025 

9.5. Розробити та надати для затвердження індивідуальні алгоритми дій у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій як під час освітнього процесу, так і в 



4 

 

позаурочний час. 

До 10.01.2025 

9.6. Проводити навчання вчителів (вихователів), особового складу формувань 

ЦЗ, робітників та службовців, не задіяних у формуваннях, у складі навчальних 

груп згідно з рекомендованою тематикою. 

Згідно з розкладом занять 

9.7. Проаналізувати роботу з питань ЦЗ у 2025 році та визначити конкретні 

завдання й заходи на 2026 рік. 

До 31.12.2024 

9.8. Забезпечити проведення навчання керівного складу, особового складу 

формувань ЦЗ та педагогічних кадрів. 

Протягом 2025 року 

9.9. Організувати і провести День цивільного захисту і тиждень з основ безпеки 

життєдіяльності. 

Квітень 2025 року  

9.10. Інформувати Департамент науки і освіти Харківської обласної державної 

(військової) адміністрації про виконання заходів з питань цивільного захисту.  

За потребою 

10. Затвердити план цивільного захисту КЗ «ХСШ №1» ХОР при переході з 

мирного на воєнний стан (додаток 2). 

11. Затвердити календарний план основних заходів ЦЗ у режимах підвищеної 

готовності і надзвичайних ситуацій на кожну можливу надзвичайну ситуацію 

(додаток 3). 

12. Затвердити Примірний алгоритм дій учасників освітнього процесу, 

персоналу КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА 

ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ за сигналами оповіщення 

цивільного захисту «Увага всім», «Повітряна тривога» (додаток 4). 

13. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу       О.КАРАСИК 



 

 

 

Додаток 1  

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР   

від 01.01.2025 № 2-о 

 

План основних заходів підготовки з цивільного захисту КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА 

САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ на 2025 рік 

№ 

з/п 

Заходи, що проводяться Хто проводить 

(керує) 

Хто залучається 

(з ким проводиться) 

Термін 

проведення 

Відмітка 

про 

виконання 

1 2 3 4 5 6 

1 Збори керівного складу ЦЗ КЗ «ХСШ №1» 

ХОР, командно-начальницького складу 

НФЦО КЗ «ХСШ №1» ХОР  

Карасик О.П. Заступники директора, 

командно-керівний 

склад НФЦЗ КЗ 

«ХСШ №1» ХОР  

17.01.2025  

2 Навчання керівного та педагогічного складу, 

технічного персоналу КЗ «ХСШ №1» ХОР  

(методом зборів) 

керівного складу  

особового складу невоєнізованих 

формувань  

педагогічного складу, які не ввійшли до 

складу невоєнізованих формувань   

робітників та технічних працівників      

Карасик О.П. 

Керівники 

формувань 

Тимченко Н.В. 

Целік П.П. 

 

Заступники директора, 

командно-керівний 

склад НФЦЗ  

Особовий склад      

формувань 

Педагогічний склад 

Робітники та 

техпрацівники 

Вересень-

грудень  

2025 року 

 

Щоквартально 

згідно з 

планом 

 

3 Навчання учнів за програмами «Основи 

здоров’я» та інтегрованого курсу «Здоров’я, 

безпека та добробут» 

Учитель  

Харченко Г.А. 

Учні 5-9-х класів Протягом 

2025 року 

 

4 Підготовка та проведення Дня цивільного 

захисту, тижня знань з основ безпеки 

Адміністрація  

КЗ «ХСШ №1» ХОР  

Працівники, учні 

(вихованці)  

Квітень  

2025 року 

 



6 

життєдіяльності КЗ «ХСШ №1» ХОР  

5 Удосконалення навчально-матеріальної бази  Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

Целік П.П. 

 Протягом 

2025 року 

 

6 Пропаганда цивільного захисту: 

- планувати і проводити усну пропаганду 

(бесіди, вікторини тощо), оформлення 

наочної агітації  з урахуванням 

надходження нових документів, які  

розробляє МНС України; 

 

- для удосконалення теоретичних і 

практичних навичок педагогічних 

працівників з питань захисту та дій в 

умовах НС організувати та провести в 

дошкільних групах КЗ «ХСШ №1» ХОР 

тиждень знань з основ безпеки 

життєдіяльності, День цивільного захисту; 

- провести бесіди серед учнів-випускників 

про умови прийому до Харківської академії 

МНС 

 

Тимченко Н.В. 

Кратка О.А. 

класні керівники 

 

 

 

Тимченко Н.В. 

Кратка О.А. 

класні керівники 

вихователі 

 

 

 

Піюкова І.А., 

класний керівник 

11 класу 

 

Особовий склад  

КЗ «ХСШ №1» ХОР  

 

 

 

 

Особовий склад  

КЗ «ХСШ №1» ХОР , 

учні (вихованці) 

 

 

 

 

Учні 11-го класу 

 

Січень-

березень  

2025 року,  

Жовтень-

грудень  

2025 року,  

Квітень 

2025 року 

 

 

 

 

 

Квітень 

2025 року 

 

 

Відповідальна особа з питань ЦЗ                                                                                       Н. Тимченко 



7 

Додаток 2  

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР   

від 01.01.2025 № 2-о 
 

План цивільного захисту КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ при переході з мирного на воєнний стан  
 

№з/п Заходи, що проводяться Виконавець 

1 2 3 

При готовності цивільного захисту «Підвищена» 

1.  Збори керівного складу ЦЗ КЗ «ХСШ №1» ХОР, командно-начальницького складу 

НФЦО КЗ «ХСШ №1» ХОР. 

 

Карасик О.П. 
Заступники директора 
Командно-керівний склад НФЦЗ  
КЗ «ХСШ №1» ХОР  

2.  Організація цілодобового чергування керівного складу. Карасик О.П. 
Заступники директора 
Командно-керівний склад НФЦЗ  
КЗ «ХСШ №1» ХОР 

3.  Перевірка готовності системи зв’язку і оповіщення. Дмитрієва О.А. 

4.  Проведення підготовчих заходів по посиленню громадського порядку, 

протипожежного захисту на території закладу освіти. 

Целік П.П. 
Черних А.М. 
Дрозд С.О. 

5.  Уточнення плану ЦЗ КЗ «ХСШ №1» ХОР  Карасик О.П. 
Заступники директора  
Командно-керівний склад НФЦЗ  
КЗ «ХСШ №1» ХОР  
Керівники формувань 

При готовності цивільного захисту «Воєнна загроза» 

1.  Переведення керівного складу на цілодобовий режим роботи. Карасик О.П. 
Заступники директора 
Командно-керівний склад НФЦЗ  
КЗ «ХСШ №1» ХОР 

2.  Приведення в повну готовність системи зв’язку і оповіщення. Дмитрієва О.А. 

3.  Приведення в готовність усіх підвалів та напівпідвальних приміщень. Целік П.П. 

4.  Приведення в готовність усіх формувань підвищеної готовності. Карасик О.П. 



8 

Заступники директора 
Командно-керівний склад НФЦЗ  
КЗ «ХСШ №1» ХОР 
Керівники формувань 

5.  Підготовка до евакуації з КЗ «ХСШ №1» ХОР  учасників освітнього процесу за 

раніше розробленими схемами евакуації з поверхів, збір їх у встановленому 

безпечному місці, перевірка наявності та виведення у визначені об’єкти укриття. 

Кратка О.А. 
 

6.  Підготовка до евакуації діючої та архівної документації, печаток та матеріальних 

цінностей із небезпечної зони у визначене місце їх складування із забезпеченням 

їхньої надійної охорони. 

Целік П.П. 
 

7.  Проведення протипожежних заходів. Целік П.П. 
Черних А.М. 

8.  Посилення охорони громадського порядку та пропускного режиму. Целік П.П. 
Дрозд С.О. 

9.  Уточнення плану ЦЗ КЗ «ХСШ №1» ХОР  Карасик О.П. 
Заступники директора 
Командно-керівний склад НФЦЗ  
КЗ «ХСШ №1» ХОР  
Керівники формувань 

При готовності цивільного захисту «Повній» 

1.  Приведення в готовність усіх формувань ЦЗ. Карасик О.П. 
Заступники директора 
Командно-керівний склад НФЦЗ 
КЗ «ХСШ №1» ХОР  
Керівники формувань 

2.  Проведення організованої евакуації з КЗ «ХСШ №1» ХОР  учасників освітнього 

процесу за раніше розробленими схемами евакуації з поверхів, збір їх у 

встановленому безпечному місці, перевірка наявності та виведення у визначені 

об’єкти укриття. 

Кратка О.А. 
 

3.  Евакуація діючої та архівної документації, печаток та матеріальних цінностей із 

небезпечної зони у визначене місце їх складування із забезпеченням їхньої 

надійної охорони. 

Целік П.П. 
 

4.  Проведення заходів по підвищенню стійкості роботи закладу освіти у воєнний час Карасик О.П. 



9 

в повному обсязі. Заступники директора 
Командно-керівний склад НФЦЗ 
КЗ «ХСШ №1» ХОР  
Керівники формувань 

 

Відповідальна особа з питань ЦЗ                                                                                       Н. Тимченко 

 



 

 

Додаток 3 

до наказу  КЗ «ХСШ №1» ХОР   

від 01.01.2025 № 2-о 

Календарний план 

основних заходів ЦЗ КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ в режимах підвищеної готовності і надзвичайних ситуацій на кожну можливу НС 

№ 

з/п 
Найменування заходів Виконавець 

1 2 3 

Якщо школа сама є місцем НС: 

а)  у випадку пожежі 

1. Кожний працівник закладу, який виявив пожежу або її ознаки (задимлення, запах горіння або 

тління різних матеріалів, підвищення температури в приміщенні тощо), повідомляє керівництво 

закладу про НС. 

 

2. Керівником або його заступником проводиться  розвідка  для оцінки існуючої загрози (межі 

території НС, ризик її розростання) і збитків. 

Карасик О.П. 

Тимченко Н.В.,  

Целік П.П. 

3. Проводиться виклик пожежної служби 101 або служби 112 МНС. Целік П.П. 

4. Проводиться оповіщення усіх учасників освітнього процесу і працівників КЗ «ХСШ №1» ХОР  

сигналом про НС. 

Дмитрієва О.А. 

5. Здійснюється евакуація з навчального закладу учасників освітнього процесу за раніше 

розробленими схемами евакуації з приміщення, у якому виникла пожежа, і суміжних з ним 

приміщень, яким загрожує небезпека поширення вогню і продуктів горіння; поверхів (дітей 

дошкільного та молодшого віку слід евакуйовувати в першу чергу); збір їх у встановленому 

безпечному місці для перевірки наявності за списками і журналами обліку навчальних занять та 

виведення у визначені об’єкти укриття. 

Кратка О.А. 

педагогічні 

працівники 

6. Проводиться збір штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій з визначенням 

першочергових завдань для кожного з керівного та командно-начальницького складу (гасіння 

пожежі первинними засобами до прибуття пожежних підрозділів; ретельна перевірка усіх 

приміщень та поверхів, щоб унеможливлювати перебування у небезпечній зоні дітей, які 

Целік П.П. 
 



11 

 

сховалися; у разі загрози для життя людей негайно організувати їх рятування, використовуючи 

для цього усі наявні сили і засоби; зустріч підрозділів МНС із вказанням зручних під’їзних 

шляхів та вододжерел; охорона об’єкта; надання першої медичної допомоги постраждалим і т.п.). 

7. Організовується відключення мереж електро- і газопостачання, зупинка систем вентиляції та 

кондиціонування повітря і здійснення інших заходів, спрямованих на запобігання поширення 

пожежі. Утримуватися від відчинення вікон і дверей, а також від розбивання скла, з метою 

унеможливлення поширення вогню і диму на суміжні приміщення. Залишаючи будівлю, 

потрібно зачинити за собою усі двері і вікна. 

Целік П.П. 

Губарєв П.О. 

 

8. Організовується евакуація документації, печаток та матеріальних цінностей із небезпечної зони, 

визначається місце їх складування із забезпеченням їхньої надійної охорони. 

Кратка О.А. 
 

9. При прибутті рятувальників інформувати командира про наявність людей у будівлі. Дмитрієва О.А. 

10. Проводиться інформування вищих органів управління освітою щодо рівня НС та вжитих заходів, 

пов’язаних з реагуванням на цю ситуацію. 

Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

11. Здійснюється збір та евакуація продуктів харчування першої необхідності та води. Працівники кухні 

12. Здійснюється евакуація медикаментів першої необхідності, зокрема інсуліну. Медичні працівники 

б) у випадку забруднення ртуттю, її парами 

1. Повідомляється керівництво закладу про НС. Тимченко Н.В. 

2. Проводиться розвідка для оцінки існуючої загрози (межі території НС, ризик її розростання). Целік П.П. 

3. Виводяться учні (вихованці) із забрудненого приміщення, відчиняються вікна у ньому, 

забороняється вхід. 

Кратка О.А. 
 

4. Повідомляється Держпродспоживслужба. Трикоз А.В. 

5. Проводиться механічне вилучення ртуті (при розбитті ртутного термометра). Трикоз А.В. 

6. Організувати демеркурізацію та санітарний контроль за її проведенням. Трикоз А.В. 

7. Проводиться інформування вищих органів управління освітою щодо рівня НС та вжитих заходів, 

пов’язаних з реагуванням на цю ситуацію. 

Карасик О.П. 

Кратка О.А. 

8. Двічі робиться контроль за вмістом парів ртуті з інтервалом у 7 днів. Трикоз А.В. 

в) при попередженні про закладений вибуховий пристрій 

1. Негайно інформуються служби МНС, МВС, СБУ. Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

Кратка О.А. 



12 

 

2. Проводиться оповіщення усіх учасників освітнього процесу і працівників КЗ «ХСШ №1» ХОР  

сигналом про НС. 

Дмитрієва О.А. 

3. Проводиться організована евакуація з КЗ «ХСШ №1» ХОР  учасників освітнього процесу за 

раніше розробленими схемами евакуації з поверхів, збір їх у встановленому безпечному місці, 

перевірка наявності та виведення у визначені об’єкти укриття. 

Кратка О.А. 
 

4. Проводиться збір штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у встановленому 

безпечному місці з визначенням першочергових завдань для кожного з керівного та командно-

начальницького складу (зустріч підрозділів МНС, МВС, СБУ та охорона входу в об’єкт; надання 

першої медичної допомоги постраждалим при евакуації і т п.). 

Целік П.П. 
 

5. Проводиться інформування Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації щодо рівня НС та вжитих заходів, пов’язаних з реагуванням на цю ситуацію. 

Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

г) при виникненні НС епідемічного характеру 

1. Повідомляється санепідемстанція. Трикоз А.В. 

2. Повідомляється керівництво вищих органів управління освітою щодо рівня НС та вжитих 

заходів, пов’язаних з реагуванням на цю ситуацію. 

Целік П.П. 

3. Проводиться інформування учасників освітнього процесу про обстановку та ставиться завдання 

щодо виконання заходів та рекомендацій органів охорони здоров’я по профілактиці інфекційних 

захворювань. 

Трикоз А.В. 

4. У разі нездужання негайно ізолюється учень (вихованець) або працівник та організовується його 

обстеження. 

Трикоз А.В. 

5. Посилюється контроль за дотриманням гігієни та протиепідемічного режиму учнями 

(вихованцями), станом їхнього здоров’я з метою швидкого виявлення захворювань. 

Трикоз А.В. 

6. Забезпечується захист продуктів харчування та питної води від зараження. Балюк Т.А. 

7. Організовується лабораторна перевірка питної води та наявних продуктів харчування. Костюніна Л.В. 

8. Щоденно проводиться дезінфекція приміщень, звертається особлива увага на  побутові 

приміщення. 

Целік П.П. 
 

9. Посилити контроль за профілактичним обстеженням працівників їдальні. Трикоз А.В. 

д) в умовах несподіваного нападу противника 

Дії за сигналом «Повітряна тривога» (ПТ) 

1. Проводиться оповіщення усіх учасників освітнього процесу і працівників КЗ «ХСШ №1» ХОР  Дмитрієва О.А. 



13 

 

сигналом про ПТ. 

2. Готується до евакуації мінімальна кількість необхідних навчально-методичних посібників для 

продовження освітнього процесу в місці евакуації. 

Кратка О.А. 

 

3. Проводиться організована евакуація з КЗ «ХСШ №1» ХОР  учасників освітнього процесу за 

раніше розробленими схемами евакуації з поверхів, збір їх у встановленому безпечному місці, 

перевірка наявності та виведення у визначені об’єкти укриття. 

Кратка О.А. 
 

4. Проводиться збір штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у встановленому 

безпечному місці з визначенням першочергових завдань для кожного з керівного та командно-

начальницького складу (зустріч підрозділів МНС, МВС, СБУ та охорона входу в об’єкт; надання 

першої медичної допомоги постраждалим при евакуації і т п.). 

Целік П.П. 
 

5. Проводиться інформування Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

(військової) адміністрації щодо рівня НС та вжитих заходів, пов’язаних з реагуванням на цю 

ситуацію. 

Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

Якщо НС виникає ззовні закладу освіти: 

а) при виникненні  пожежі  поблизу КЗ «ХСШ №1» ХОР  

1. Кожний працівник закладу, який виявив пожежу або її ознаки (задимлення, запах горіння або 

тління різних матеріалів, тощо) повідомляє керівництво закладу про НС. 

Працівники   

КЗ «ХСШ №1» ХОР  

2. Керівництвом проводиться розвідка для оцінки існуючої загрози (місце, характер виникнення 

пожежі, ризик і межі території  її розростання, можливі наслідки для КЗ «ХСШ №1» ХОР ) і 

збитків. 

Целік П.П. 

3. Організовується чергування з метою гасіння можливого загоряння споруд КЗ «ХСШ №1» ХОР . Целік П.П. 

4. При необхідності організовується евакуація учнів (вихованців), працівників і винесення майна у 

безпечне місце. 

Кратка О.А. 
 

5. Викликається пожежна служба і організовується гасіння пожежі наявними первинними засобами 

пожежогасіння. 

Целік П.П. 

Губарєв П.О. 

б) при виникненні аварії на потенційно небезпечному об’єкті 

1. При отриманні інформації з потенційно небезпечного об’єкту про аварію з  викидом аміаку 

(хлору) і рух зараженого повітря у бік КЗ «ХСШ №1» ХОР  секретар доповідає НЦЗ. 

Целік П.П. 

2. Посадова особа з питань ЦЗ віддає розпорядження про зупинку освітнього процесу. Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 



14 

 

3. Уточнює у начальника відділу з НС і ЦЗ безпечний район і безпечний маршрут руху 

евакуйованих. 

Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

Кратка О.А. 

4. Дає розпорядження голові евакокомісії КЗ «ХСШ №1» ХОР  оголосити і організувати негайну 

евакуацію учасників освітнього процесу. 

Карасик О.П. 

Кратка О.А. 

5. Голова евакокомісії збирає групу, віддає розпорядження про початок евакуації, керує роботою 

евакокомісії і процесом евакуації. 

Кратка О.А. 

6. Класні керівники (вихователі) шикують учнів (вихованців) у колони і виводять їх у безпечний 

район, використовуючи найпростіші засоби захисту. 

Свічкар Н.О. 
 

7. Увесь працюючий персонал колонами виходить у безпечний район зазначеним маршрутом, 

використовуючи найпростіші засоби  захисту. 

Тимченко Н.В. 
 

8. Голова евакокомісії керує евакуацією учасників освітнього процесу та працюючого персоналу. Кратка О.А. 

9. Особа з питань ЦЗ доповідає Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

(військової) адміністрації про вжиті заходи, пов’язані з реагуванням на цю ситуацію. 

Карасик О.А. 

Тимченко Н.В. 

в) при снігових бурях, ураганах, шквальних вітрах 

1. При отриманні інформації з гідрометеоцентру або місцевого відділу з НС про ураган, що 

наближається, проводиться збір штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій з 

визначенням першочергових завдань для кожного з керівного та командно-керівного складу. 

Тимченко Н.В. 

Целік П.П. 
 

2. Організовується відключення мереж електро- і газопостачання, зупинка систем вентиляції та 

кондиціонування повітря, герметизація приміщень і здійснення інших заходів на попередження 

руйнувань та травмувань учасників освітнього процесу. 

Целік П.П. 

Губарєв П.О. 

3. Проводиться оповіщення усіх учасників освітнього процесу і працівників КЗ «ХСШ №1» ХОР  

про прийняття запобіжних заходів. 

Дмитрієва О.А. 
 

4. Організовується укріплення елементів будівлі. Целік П.П. 

5. Готуються засоби аварійного освітлення. Целік П.П. 

6. Створюються запаси питної води, продуктів харчування. Костюніна Л.В. 

7. На час урагану уводиться режим, який виключає вихід із приміщення. Целік П.П. 

8. Проводиться інформування вищих органів управління освітою щодо рівня НС та вжитих заходів, 

пов’язаних з реагуванням на цю ситуацію. 

Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

г) при загрозі затоплення 



15 

 

1. При отриманні інформації з гідрометеоцентру або місцевого відділу з НС про обстановку, 

проводиться збір штабу ЦЗ з визначенням першочергових завдань для кожного з керівного та 

командно-керівного складу. 

Тимченко Н.В. 
 

2. Готується до евакуації мінімальна кількість необхідних навчально-методичних посібників для 

продовження освітнього процесу в місці евакуації. 

Кратка О.А. 
 

3. Зосереджуються на верхніх поверхах навчально-методичні посібники та інше майно. Целік П.П. 

4. Погоджується з місцевим відділом ЦЗ послідовність та порядок евакуації із зони затоплення. Кратка О.А. 

5. Організовується відключення мереж електро- і газопостачання, водопостачання, зупинка систем 

вентиляції та кондиціонування повітря, герметизація приміщень і здійснення усіх інших заходів 

на попередження руйнувань будівлі і пошкодження майна. Замикається приміщення. 

Целік П.П. 
 

6. Проводиться евакуація учасників освітнього процесу, працівників, та вивезення навчально-

методичних посібників для продовження освітнього процесу. 

Кратка О.А. 
 

7. Проводиться інформування Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації щодо рівня НС та вжитих заходів, пов’язаних з реагуванням на цю ситуацію. 

Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

д) в умовах несподіваного нападу противника 

Дії за сигналом «Повітряна тривога» (ПТ) 

1. Проводиться оповіщення усіх учасників освітнього процесу і працівників КЗ «ХСШ №1» ХОР  

сигналом про ПТ. 

Дмитрієва О.А. 
 

2. Проводиться організована евакуація з КЗ «ХСШ №1» ХОР  учасників освітнього процесу, 

працівників у визначені об’єкти укриття. 

Кратка О.А. 
 

3. Проводиться збір штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у встановленому 

безпечному місці з визначенням першочергових завдань для кожного з керівного та командно-

керівного складу (зустріч підрозділів МНС, МВС, СБУ та охорона входу в об’єкт; надання 

першої медичної допомоги постраждалим при евакуації і т п.). 

Целік П.П. 
 

4. Проводиться інформування Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 

адміністрації щодо рівня НС та вжитих заходів, пов’язаних з реагуванням на цю ситуацію. 

Карасик О.П. 

Тимченко Н.В. 

 

Відповідальна особа з питань ЦЗ                                                                                     Н. Тимченко 

 



 

 

Додаток 4 

до наказу КЗ «ХСШ №1» ХОР 

від 01.01.2025 № 2-о 

 

ПРИМІРНИЙ АЛГОРИТМ 

дій учасників освітнього процесу, персоналу КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

за сигналами оповіщення цивільного захисту 

«Увага всім», «Повітряна тривога» 

Підготовчі заходи: 

1. Учасники освітнього процесу мають заздалегідь бути ознайомлені з місцем 

розташування споруд фонду захисних споруд, а також правилами поведінки під час 

евакуації та укриття в захисних спорудах. 

2. Учасники освітнього процесу заздалегідь повинні вміти виконувати дії з Плану 

цивільного захисту КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА 

ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ при переході з мирного на воєнний 

стан, основні заходи цивільного захисту КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ в 

режимах підвищеної готовності, в умовах несподіваного нападу противника, Дії за 

сигналом «Повітряна тривога» (ПТ), які передбачені на випадок отримання сигналу. 

3. Заклад освіти заздалегідь повинен розмістити всі схемами евакуації з визначенням 

напрямку руху для швидкого та безпечного проведення евакуаційних заходів 

учасників освітнього процесу. 

4. Під час евакуації та укриття в захисній споруді учасників освітнього процесу має 

супроводжувати голова евакокомісії закладу освіти. 

5. Встановлюються фахівці з оповіщення та зв’язку, які після евакуації перевірять 

заклад на наявність присутніх учнів за межами захисної споруди. 

І. Порядок дій педагогічного працівника під час проведення навчальних занять 

при отриманні сигналу: 

1. Фахівець з оповіщення та зв’язку у разі надходження сигналу вмикає наявну 

систему оповіщення закладу освіти. 

2. Педагогічний працівник має миттєво сповістити учнів (словесно) про загрозу або 

виникнення надзвичайної ситуації та припинити навчальне заняття. 

3. Голова евакокомісії разом із педагогічними працівниками має скоординувати хід 

евакуації учнів від класу до захисної споруди (укриття). 

4. Навчальні кабінети мають бути організовані для негайного пересування двома 

колонами в приміщенні класу та швидкого залишення кабінету. За можливості учні 

самоорганізовуються для залишення кабінету та руху до захисної споруди. При 

обмеженому просторі для пересування учні залишають приміщення групами. 

5. Голова евакокомісії, фахівці з оповіщення та зв’язку, начальник пішої колони 

повинні знаходитись у заздалегідь визначених місцях та допомогти в організації та 

регулюванні швидкого руху до захисної споруди. До вчителів, які супроводжують 

молодші класи, приставити помічників. 



17 

 

6. Начальник санітарного посту, сандружинники повинні знаходитись у відведеному 

для них місці для швидкого надання медичної допомоги. 

7. Голова евакокомісії повинен знаходитися біля виходу із захисної споруди для 

здійснення контролю за порядком укриття учасників освітнього процесу та швидкого 

реагування у разі, якщо виявиться, що хтось відсутній. 

8. Учні або цілі класи, які знаходяться на подвір'ї закладу, під час сигналу тривоги 

повинні рухатися під наглядом вчителя або самостійно до захисної споруди. 

9. У середині захисної споруди фахівці з оповіщення та зв’язку повинні забезпечити, 

щоб учні швидко та обережно зайняли свої місця. Після того як усі учні займуть свої 

місця педагогічний працівник, відповідальний за клас, повинен перевірити наявність 

усіх дітей. 

10. Під час перебування в захисній споруді педагогічні працівники повинні провести 

заходи, щоб заспокоїти дітей та всіх, хто знаходиться в ній. 

ІІ. Алгоритм дій персоналу та відвідувачів закладу освіти. 

1. Ознайомитися з інформацією щодо дій у разі загрози або виникнення 

надзвичайних ситуацій під час перебування у закладі. 

2. Уважно стежити за сигналами системи оповіщення та оголошеннями адміністрації 

закладу. 

3. Неухильно виконувати вказівки адміністрації закладу. 

4. У разі оголошення евакуації негайно залишити приміщення, зберігаючи спокій. 

5. Під час евакуації спокійно переміщатися сходами, прямувати визначеними 

маршрутами евакуації до визначених укриттів. 

6. Швидко, без паніки зайняти місце у захисній споруді. 

7. Якщо захисної споруди поблизу немає, сховатися за бетонними плитами, 

бордюром, лягти у заглибленнях землі, згрупуватися та закрити голову руками. 

8. При виникненні паніки зберігайте спокій та здатність швидко і правильно 

оцінювати ситуацію. 

9. За необхідності надати допомогу тим, хто її потребує. 

 

 

Відповідальна особа з питань ЦЗ                                                       Н.В. Тимченко 


